
令和 3年 3月 29日 

 

患者様および 

関係者各位 

 

新型コロナウイルス感染に関する終息のお知らせ 

 

この度は、2月 5日に判明した新型コロナウイルス感染のクラスター発生により、患者様

およびご家族様、また関係者の皆様には大変なご心配並びにご迷惑をおかけしましたこと

を深くお詫び申し上げます。 

 

本日 3月 29日をもちまして、松戸保健所とも協議のうえ、今回のクラスターが終息しま

したことをお知らせいたします。 

 

今回の感染判明以降、患者様とその接触者、関係者全ての健康観察を継続し、繰り返し

の PCR検査を実施。それ以外にも入院前のスクリーニング検査、病棟内のゾーンニング等

の感染拡大防止対策を実施しておりました。感染拡大防止に努めておりましたが最終的に

計 76名（患者 55名、職員 21名）の感染が確認されました。 

また、お亡くなりになりました患者様のご冥福を心よりお祈り申し上げますとともに、

ご遺族の方々に心よりお悔やみ申し上げます。 

 

本日より新型コロナウイルス感染症の院内発生に関わる入院制限は解除となります。引

き続き感染拡大再発防止に職員一同努めてまいりますので、ご理解ご協力のほどよろしく

お願いいたします。 

 

 

令和 3年 3月 29日 

IMS ｸﾞﾙｰﾌﾟ 医療法人財団明理会  

新松戸中央総合病院 

病院長 松尾亮太 

 


